[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРКЕШЕВСКОЕ»

 «МАРКОГУРТ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 ноября   2017 года                                                                                      №  61
Об утверждении плана мероприятий
по профилактики правонарушений
на  территории  муниципального

образования «Эркешевское»
            В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Эркешевское» в целях реализации комплекса мер, направленных на  профилактику правонарушений на территории муниципального образования «Эркешевское»
  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактики правонарушений  на территории муниципального образования «Эркешевское» на  2017-2018 годы (Приложение № 1).

2. Разместить данное постановление  на официальном сайте Администрации МО «Балезинский район» в разделе «Муниципальные поселения – МО «Эркешевское».

Глава муниципального

образования«Эркешевское»                                                           О.Г.Русских
Приложение №1 к постановлению                                                                                        Администрации муниципального                                                                                            образования «Эркешевское» от 14.11.2017 г № 61
ПЛАН

мероприятий по профилактике правонарушений

на территории  муниципального образования «Эркешевское»
на 2017-2018 годы.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия по улучшению правоохранительной деятельности и профилактике правонарушений

	1
	Проведение заседаний координационного совета в сфере профилактики правонарушений
	В течение

года
	Глава МО «Эркешевское»

	2
	Разработка совместных планов мероприятий по предупреждению совершения преступлений и правонарушений
	Январь-февраль
	Глава, Эркешевский ЦСДК, Оросовский СК, Эркешевская СОШ

	3
	Проведение анализа причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений, подготовка предложений по их устранению
	В течение

года
	Руководитель, зам.руководителя и члены координационного совета

	2. Профилактика правонарушений, в том числе среди несовершеннолетних и молодежи

	3
	Участие в организации и проведении мероприятий, направленных  на формирование духовно-нравственных ценностей, на правовое и патриотическое воспитание
	В течение

года
	Администрация, Эркешвская и Оросовская библиотеки, Эркешевский ЦСДК, Оросовский СК,

	Привлечение населения к обеспечению общественного порядка
	В течение

года
	Администрация

	Выявление лиц, занимающихся продажей спиртсодержащей продукции
	В течение

года
	Администрация, члены координационного совета

	Дежурство сотрудников администрации совместно с участковым  во время праздничных мероприятий
	В течение

года
	Администрация и уполномоченный участковый ОВД «Балезинское» (по согласованию)

	4
	Раннее выявление социально неблагополучных семей,    анализ и прогнозирование работы по оказанию своевременной помощи семьям и несовершеннолетним, создание четкой системы работы по оперативному устройству детей, оказавшихся в кризисной ситуации
	В течение

года
	Руководитель, зам.руководителя и члены координационного совета

	5
	Осуществление деятельности по пропаганде принципов  здорового образа жизни, проведение просветительской работы  направленной на предупреждение алкоголизма, наркомании, табакокурения, распространения ВИЧ-инфекции в форме лекций, бесед среди детей, подростков, родительской общественности
	В течение

года
	Администрация, Эркешвская и Оросовская библиотеки, мед.работники Эркешвского и Оросовского ФАПов

	7
	Организовать работу по выявлению торговых организаций, допускающих факты продажи несовершеннолетним табачных изделий и напитков с содержанием алкоголя
	В течение

года
	Руководитель, зам.руководителя и члены координационного совета

	8
	Разработка и осуществление мероприятий по выявлению молодежных экстремистских группировок и групп несовершеннолетних, имеющих противоправную направленность, вовлечение их в общественно-полезную деятельность
	В течение

года
	Руководитель, зам.руководителя и члены координационного совета

	9
	Провести профилактическую работу, направленную на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций
	Ноябрь 2017,2018г.г.
Апрель 2018г.
	Глава МО «Эркешевское»

	3. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждение и пресечение нелегальной миграции

	1
	Проведение мероприятий по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства
	В течение

года
	Администрация и уполномоченный участковый ОВД «Балезинское» (по согласованию)

	4. Проведение мероприятий, способствующих занятости лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы или получивших наказание в виде исправительных работ

	1
	Утвердить перечень организаций и предприятий для занятости лиц, получивших наказание в виде исправительных работ
	В течение

года
	Администрация МО «Эркешевское»

	2
	Вести работу по осуществлению функции по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	В течение

года
	Администрация, уполномоченный участковый ОВД «Балезинское» (по согласованию)

	3
	Разработка и реализация системы информирования условно осужденных подростков и подростков, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав о возможности временной и постоянной занятости, организации свободного времени
	В течение

года
	Администрация, уполномоченный участковый ОВД «Балезинское» (по согласованию)